
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº EXTRA 04 – Carnaubais, Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 026/2022- GAB14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o 
Sr.Fernando Alan das Chagas Alves, do Cargo Comissionado 
de Auxiliar de Departamento Lotado na Secretaria Municipal 
de Administração. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 027/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr.João 
Antonio da Costa, do Cargo Comissionado de Secretário 
Adjunto Lotado na Secretaria Municipal de Recursos Hídricos 
e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
       

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 028/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


2  

Jornal Oficial do Município Nº EXTRA 04 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 Pág: 02 

 
Fernando Alan das Chagas Alves, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretário Adjunto Lotado na Secretaria 
Municipal de Recursos Hídricos e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 029/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. João 
Antonio da Costa, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de Esgotamento Sanitário, Lotado na Secretaria 
Municipal de Recursos Hídricos e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 030/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal a 
Srª.Patricia Dayane Fernandes Bezerra, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Sub Coordenador(a) de Projetos Especiais, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 
 
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 
01/02/2022. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 031/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Josenildo Fonseca Mendonça, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente de Contabilidade, Lotado na 
Secretaria Municipal de Gabinete. 
                        
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 
01/02/2022. 
 
Art.3º     Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 032/2021- GAB  14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal a 
Srª.Lucicleide Souza de Medeiros, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Comunicação e 
Publicidade, Lotado na Secretaria Municipal de Gabinete. 
 
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 
01/02/2022. 
Art.3º     Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

PORTARIA 033/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Francisco Pinto de Oliveira, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de estradas Vicinais, 
Lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
       

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 



3  

Jornal Oficial do Município Nº EXTRA 04 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 Pág: 03 

 
PORTARIA 034/2022 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre LICENÇA PRÊMIO Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 06 (Seis) 
meses, contados a partir de 15/02/2022, e com termino em 
15/08/2022, ao Servidor(a) a Sra. Francisca Neide Ferreira 
Cabral. Com Matricula 011015-9, com admissão no Cargo de 
Professora em 03/05/1993 lotada na secretaria municipal de 
Educação. 
     
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
Levani Avelino de Souza 

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA 036/2021- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal a 
Srª.Dayane Patricia Dantas Pereira, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador(a) de Controle Financeiro, 
Lotado na Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Tributação. 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

PORTARIA 036/2022- GAB 14 de Fevereiro de 2022. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º EXONERAR, A Pedido o Servidor Público Municipal o  

 
Sr.Wild Kern Marinho Vieira Diniz, do Cargo Comissionado de 
Assessor de Politicas Publicas Lotado na Secretaria Municipal 
de Gabinete. 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
LICITAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Carnaubais 
Registro de Preços Eletrônico - 021/2021 
Resultado da Adjudicação 

 
Item: 0001 
 Descrição: LANCHE INDIVIDUAL TIPO I (SIMPLES), COMPOSTO 
DOS SEGUINTES ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE 
SUCO DE FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA E MANGA) + 
01 COPO DE CHOCOLATE QUENTE DE 200ML. SALGADOS: 01 
SANDUÍCHE NATURAL E 8 SALGADOS TIPO COQUETEL, SENDO 
5 FRITOS (FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO) E 3 ASSADOS 
(FRANGO E CARNE). 
 Quantidade: 13.500 
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,72  
Valor Final: 10,72 
 Valor Total: 144.720,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 
12:17:27 Adjudicado por: Marineide Marinho Pereira Diniz 
Nome da Empresa: TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS, SERVICOS 
E COMERCIO LTDA (31.877.045/0001-72) Modelo: DE ACORDO 
COM O TR  
Item: 0002  
Descrição: LANCHE INDIVIDUAL TIPO II - COMPOSTO DOS 
SEGUINTES ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE SUCO DE 
FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA E MANGA) OU 
REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), OU CAFÉ FRESCO E 
LEITE QUENTE. SALGADOS: 01 SANDUÍCHE NATURAL;8 
SALGADOS TIPO COQUETEL, SENDO 5 FRITOS (FRANGO, 
PRESUNTO, QUEIJO) E 3 ASSADOS (FRANGO E CARNE), OU 01 
CACHORRO QUENTE (PÃO DE 50GMS). DOCES: 01 (UMA) 
FATIA DE BOLO SABOR CHOCOLATE OU MILHO E 01 (UMA) 
FATIA DE TORTA (DOCE OU SALGADA), A SER SERVIDO DE 
ACORDO COM O EVENTO.  
Quantidade: 1.170  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 20,46  
Valor Final: 13,00 
 Valor Total: 15.210,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 12:17:27 
Adjudicado por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS, SERVICOS E 
COMERCIO LTDA (31.877.045/0001-72) Modelo: DE ACORDO 
COM O TR  
Item: 0003  
Descrição: COFFEE-BREAK COMPLETO, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE SUCO DE 
FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA E MANGA) E 
REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), CAFÉ FRESCO, LEITE 
QUENTE, ÁGUA MINERAL (COPO 200 ML). SALGADOS: 01 
SANDUÍCHE NATURAL;15 SALGADOS VARIADOS, SENDO 10 
FRITOS (FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO E CARNE) E 5 ASSADOS  



4  

Jornal Oficial do Município Nº EXTRA 04 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 Pág: 04 

 
(FRANGO E CARNE), 3 (TRÊS) TIPOS DE PATÊ, TORRADA E 
CANAPÉS. DOCES: 03 TIPOS DE BOLO, (FATIAS) SABORES: 
MACAXEIRA, MILHO E LEITE; SALADA DE FRUTAS OU 03 (TRÊS 
TIPOS DE FRUTAS NATURAIS DA ÉPOCA). FRIOS: 01 IOGURTE 
NATURAL DE 200 ML. 
 Quantidade: 1.140  
Unidade de Fornecimento: Unidade 
 Valor Referência 20,00  
Valor Final: 16,00  
Valor Total: 18.240,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 11:35:39 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa (11.408.734/0001-20) Modelo: 
FABRICAÇÃO PROPRIA  
Item: 0004 
 Descrição: BOLO SABORES VARIADOS (CENOURA, 
CHOCOLATE, MILHO E TRIGO)  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 16,83  
Valor Final: 16,00  
Valor Total: 640,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 11:35:48 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa (11.408.734/0001-20) Modelo: 
FABRICAÇÃO PROPRIA 
 Item: 0005  
Descrição: BOLO CONFEITADO QUADRADO OU REDONDO 
COM 03 RECHEIOS SABORES DIVERSOS 
 Quantidade: 36 
 Unidade de Fornecimento: Unidade 
 Valor Referência 33,59  
Valor Final: 33,00 
 Valor Total: 1.188,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 11:35:58 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa (11.408.734/0001-20) Modelo: 
FABRICAÇÃO PROPRIA  
Item: 0006  
Descrição: SALGADO TIPO COQUETEL (COXINHA, RISSOLE, 
BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, CROQUETE ASSADO, ESFIHA, 
EMPADA, CANUDINHO E ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO). 
Quantidade: 9.900 
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,04  
Valor Final: 1,04  
Valor Total: 10.296,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 11:36:08 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU Nome da 
Empresa: Joricene André de oliveira (035.158.394-70) Modelo: 
PRÓPRIO  
Item: 0007 
 Descrição: SERVIÇO DE BUFFET CONTENDO: ENTRADA: 
COXINHA, RISOLE, BOLINHA DE QUEIJO. ALMOÇO: SALADA 
CRUA COM ALFACE, RÚCULA, CENOURA, PIMENTÃO, TOMATE, 
AZEITONAS, PALMITO; SALADA DE LEGUMES; CARNES: FILÉ 
(AO MOLHO MADEIRA E OUTRO A SER ESCOLHIDO), FRANGO 
(COM CREME DE MILHO OU CONFORME SOLICITADO); 
FAROFA; ARROZ À GREGA; ARROZ BRANCO. BEBIDAS: 
REFRIGERANTES VARIADOS, NORMAIS E DIET; SUCOS: 03 
TIPOS (ACEROLA, CAJÚ E GOIABA); ÁGUA MINERAL COM E 
SEM GÁS. SOBREMESA: MOUSSE DE MARACUJÁ; PUDIM DE 
LEITE OU PAVÊ. A SOBREMESA DEVERÁ SER SERVIDA EM 
OUTRA MESA INDEPENDENTE DA MESA DO BUFFET PARA 
EVITAR AGLOMERAÇÃO E QUE SEJA SUFICIENTE PARA A  

 
QUANTIDADE DE PESSOAS.  
Quantidade: 1.020  
Unidade de Fornecimento: Unidade 
 Valor Referência 62,85 
 Valor Final: 49,00  
Valor Total: 49.980,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 11:36:18 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa (11.408.734/0001-20) Modelo: 
FABRICAÇÃO PROPRIA  
Item: 0008  
Descrição: REFEIÇÃO PRONTA, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM (TIPO MARMITEX COM 3 DIVISÓRIAS) – 
CONTENDO 800 GRAMAS, SENDO: ARROZ, FEIJÃO, 2 TIPOS DE 
CARNE (BOVINA, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA), SALADA VERDE 
OU COZIDA, MACARRÃO, FAROFA. AS REFEIÇÕES DEVEM SER 
SERVIDAS UTILIZANDO EMBALAGENS DESCARTÁVEIS (COM 
DIVISÓRIAS PARA QUE A REFEIÇÃO NÃO SE MISTURE) COM 
TAMPA, ACOMPANHADA DE TALHERES (GARFO E FACA) 
DESCARTÁVEIS.  
Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 19,83 
 Valor Final: 16,00 
 Valor Total: 16.800,00 Adjudicado em: 14/02/2022 - 11:36:28 
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa (11.408.734/0001-20) Modelo: 
FABRICAÇÃO PROPRIA  

 

MARCONY FONSECA IRINEU 
Pregoeiro 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Autoridade Competente 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Prefeitura Municipal de Carnaubais  
Registro de Preços Eletrônico - 021/2021  
Resultado da Homologação 

 
 Item: 0001  
Descrição: LANCHE INDIVIDUAL TIPO I (SIMPLES), COMPOSTO 
DOS SEGUINTES ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE 
SUCO DE FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA E MANGA) + 
01 COPO DE CHOCOLATE QUENTE DE 200ML. SALGADOS: 01 
SANDUÍCHE NATURAL E 8 SALGADOS TIPO COQUETEL, SENDO 
5 FRITOS (FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO) E 3 ASSADOS 
(FRANGO E CARNE). Quantidade: 13.500 
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,72 
 Valor Final: 10,72  
Valor Total: 144.720,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS, SERVICOS E 
COMERCIO LTDA Modelo: DE ACORDO COM O TR  
Item: 0002  
Descrição: LANCHE INDIVIDUAL TIPO II - COMPOSTO DOS 
SEGUINTES ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE SUCO DE 
FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA E MANGA) OU 
REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), OU CAFÉ FRESCO E 
LEITE QUENTE. SALGADOS: 01 SANDUÍCHE NATURAL;8 
SALGADOS TIPO COQUETEL, SENDO 5 FRITOS (FRANGO, 
PRESUNTO, QUEIJO) E 3 ASSADOS (FRANGO E CARNE), OU 01  



5  

Jornal Oficial do Município Nº EXTRA 04 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 Pág: 05 

 
CACHORRO QUENTE (PÃO DE 50GMS). DOCES: 01 (UMA) 
FATIA DE BOLO SABOR CHOCOLATE OU MILHO E 01 (UMA) 
FATIA DE TORTA (DOCE OU SALGADA), A SER SERVIDO DE 
ACORDO COM O EVENTO.  
Quantidade: 1.170 
 Unidade de Fornecimento: Unidade 
 Valor Referência 20,46 
 Valor Final: 13,00 
 Valor Total: 15.210,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS, SERVICOS E 
COMERCIO LTDA Modelo: DE ACORDO COM O TR 
 Item: 0003  
Descrição: COFFEE-BREAK COMPLETO, COMPOSTO DOS 
SEGUINTES ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE SUCO DE 
FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA E MANGA) E 
REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), CAFÉ FRESCO, LEITE 
QUENTE, ÁGUA MINERAL (COPO 200 ML). SALGADOS: 01 
SANDUÍCHE NATURAL;15 SALGADOS VARIADOS, SENDO 10 
FRITOS (FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO E CARNE) E 5 ASSADOS 
(FRANGO E CARNE), 3 (TRÊS) TIPOS DE PATÊ, TORRADA E 
CANAPÉS. DOCES: 03 TIPOS DE BOLO, (FATIAS) SABORES: 
MACAXEIRA, MILHO E LEITE; SALADA DE FRUTAS OU 03 (TRÊS 
TIPOS DE FRUTAS NATURAIS DA ÉPOCA). FRIOS: 01 IOGURTE 
NATURAL DE 200 ML. Quantidade: 1.140  
Unidade de Fornecimento: Unidade 
 Valor Referência 20,00 
 Valor Final: 16,00  
Valor Total: 18.240,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA 
 Item: 0004  
Descrição: BOLO SABORES VARIADOS (CENOURA, CHOCOLATE, 
MILHO E TRIGO)  
Quantidade: 40 
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 16,83  
Valor Final: 16,00 
 Valor Total: 640,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA 
 Item: 0005 
 Descrição: BOLO CONFEITADO QUADRADO OU REDONDO 
COM 03 RECHEIOS SABORES DIVERSOS  
Quantidade: 36 
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 33,59 
 Valor Final: 33,00  
Valor Total: 1.188,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA 
 Item: 0006  
Descrição: SALGADO TIPO COQUETEL (COXINHA, RISSOLE, 
BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, CROQUETE ASSADO, ESFIHA, 
EMPADA, CANUDINHO E ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO). 
Quantidade: 9.900  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,04 
 Valor Final: 1,04  
Valor Total: 10.296,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da  

 
Empresa: Joricene André de oliveira Modelo: PRÓPRIO 
 Item: 0007  
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET CONTENDO: ENTRADA: 
COXINHA, RISOLE, BOLINHA DE QUEIJO. ALMOÇO: SALADA 
CRUA COM ALFACE, RÚCULA, CENOURA, PIMENTÃO, TOMATE, 
AZEITONAS, PALMITO; SALADA DE LEGUMES; CARNES: FILÉ 
(AO MOLHO MADEIRA E OUTRO A SER ESCOLHIDO), FRANGO 
(COM CREME DE MILHO OU CONFORME SOLICITADO); 
FAROFA; ARROZ À GREGA; ARROZ BRANCO. BEBIDAS: 
REFRIGERANTES VARIADOS, NORMAIS E DIET; SUCOS: 03 
TIPOS (ACEROLA, CAJÚ E GOIABA); ÁGUA MINERAL COM E 
SEM GÁS. SOBREMESA: MOUSSE DE MARACUJÁ; PUDIM DE 
LEITE OU PAVÊ. A SOBREMESA DEVERÁ SER SERVIDA EM 
OUTRA MESA INDEPENDENTE DA MESA DO BUFFET PARA 
EVITAR AGLOMERAÇÃO E QUE SEJA SUFICIENTE PARA A 
QUANTIDADE DE PESSOAS.  
Quantidade: 1.020  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 62,85 
 Valor Final: 49,00 
 Valor Total: 49.980,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA  
Item: 0008 
 Descrição: REFEIÇÃO PRONTA, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM (TIPO MARMITEX COM 3 DIVISÓRIAS) – 
CONTENDO 800 GRAMAS, SENDO: ARROZ, FEIJÃO, 2 TIPOS DE 
CARNE (BOVINA, FRANGO, PEIXE, LINGUIÇA), SALADA VERDE 
OU COZIDA, MACARRÃO, FAROFA. AS REFEIÇÕES DEVEM SER 
SERVIDAS UTILIZANDO EMBALAGENS DESCARTÁVEIS (COM 
DIVISÓRIAS PARA QUE A REFEIÇÃO NÃO SE MISTURE) COM 
TAMPA, ACOMPANHADA DE TALHERES (GARFO E FACA) 
DESCARTÁVEIS. 
 Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 19,83 
 Valor Final: 16,00 
 Valor Total: 16.800,00 Situação: Homologado em 14/02/2022 
12:19:13 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da 
Empresa: L. Euzebio da Costa Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA  

 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Autoridade Competente 

 
GABINETE 

 
DECRETO Nº 005, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

Decreta luto oficial no Município de Carnaubais 
em virtude do falecimento do senhor Venancio 
Avelino de Sousa, pai do Secretário Municipal de 
Educação, Levani Avelino de Sousa. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, e; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, 
no Município Carnaubais, em sinal de profundo pesar pelo  



6  

Jornal Oficial do Município Nº EXTRA 04 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022 Pág: 06 

 
falecimento do senhor Venancio Avelino de Sousa, pai do 
Secretário Municipal de Educação, Levani Avelino de Sousa.  
 
Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este 
Decreto, a bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro 
em todos os órgãos públicos do município.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na presente data, com 
publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do 
município, devendo ser enviada cópia do presente ato à 
família enlutada. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
Carnaubais/RN, 14 de fevereiro de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
1ª MULHER CONSTITUCIONALMENTE ELEITA PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 


